
                                                                                    
 

                                                     ДУМА     ГОРОДА 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ   

 

19 декабря 2018 г.                                                                                               № 103 

 

О досрочном прекращении полномочий депутата Думы города Ессентуки 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 1  

Мернова Ивана Ивановича 
 

Рассмотрев обращение Губернатора Ставропольского края                          

от 14 декабря 2018 г. № 01-39/20080 о досрочном прекращении полномочий 

депутата Думы города Ессентуки пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 1 Мернова Ивана Ивановича, в связи с выявлением 

факта предоставления недостоверных и неполных сведений о доходах, 

повлекших неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом 

от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» при 

представлении им сведений о доходах за 2015-2017 годы, руководствуясь 

частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», 

 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Думы города Ессентуки 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 Мернова Ивана 

Ивановича с 19 декабря 2018 года в связи с неисполнением обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции». 

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 

комиссию города Ессентуки. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки                                      А.А. Задков 


